t

CPL - TRIZI DEI .A DO VALE
PROC. 2109001/2021
FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CW/V" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PRIMEIRA ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL N" 025/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2109001/2021.

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de novembro do ano de 202 L às 08:20 (oito horas e

vinte minutos), a Pregoeira, designada pela Portaria n° 48/2021 de 05/01/2021, conforme

consta no quadro abaixo: DEMONSTRAldVO DA PORTARIA REFERENTE A

NOMEAÇÃO DA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO. (PORTARIA N" 48/2021, DE

05/01/2021).

PORTARIA DE

NOMEAÇÃO

VINCUI.O

EMPREGATICIO
NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO

FRANCISCA REGILDA FURTADO LEITE PREGOEIRA 48/2021 COMISSIONADO

FRANCILENE NUNES FRANÇA DE
SANTANA EQUIPE DE APOIO 48/2021 EFETIVO

ANTONIO DA SII.VA AMORIM EQUIPE DE APOIO 48/2021 EFETIVO

Para realização da sessão pública de licitação, modalidade Pregão Presencial n° 025/2021,

Processo Administrativo n° 2109001/2021 - que tem por objeto o Registro de Preços para

prestação dos serviços de elaboração/execução e montagem de móveis projetados, de forma

parcelada para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale/MA.

Iniciado os trabalhos. A Pregoeira verificou a empresa que enviou seu representante: T

SILVA LIMA - ME, CNPJ lE 30.887.428/0001-69, representada por seu procurador Sr.
lOSÉ ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO.

A Pregoeira abriu o envelope de proposta de preço da licitante, passou para o representante da
empresa analisar e rubricar a proposta. Em seguida a Pregoeira convocou a empresa para negociação.
Após a negociação os preços negociados são os que seguem:

VALOR
UNITÁRIO
ESTIMADO

VALOR DA
PROPOSTA
INICIAL

VALOR

NEGOCIADOITEM PRODUTO/SERVIÇO QUANT. UND.

RS
RS

MESA DE REUNIÃO EM
MDF DE 1.30M LARGURA

3.90M
COMPRIMENTO E 0.75M
DE ALTURA E 30MM DE
ESPESSURA.

POR DE
4 UND 3.536.08 3.500.00 3.498.00

BANCADA ‘-IT 1.50M DE
COMPRIMENFO

FRENTE, COM 2.20M DE
COMPRIMENTO

LATERAL E 0.75M DE
ALTURA.
GAVETEIRÜ
GAVETAS E ARMÁRIO
EMBUTIDO DE 02 PORTAS
E45MM DE ESPESSURA.

A

NA

COM
DE 03

2.389.0Ò' 4-') 4 UND 2.392,82 2.390.00

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trlzidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizidcíaciovalc.ina.tíov.brl

CPL TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2109001/2021
FLS,

FRUB

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001 -22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

ARMÁRIO EM “L” EM MDF

2,00M DE COMPRIMENTO

A ESQUERDA COM 2,SOM
DE COMPRIMENTO A

DIREITA E 0,75M DE
ALTURA E GAVETEIRO

2.895,002.900,002.904,744 UND3

COM 04 GAVETAS COM
30MM DE ESPESSURA.

ARMÁRIO ESTANTE EM
MDF CONTENDO 06
PRATELEIRAS E 04
PORTAS
PUXADORES

COM
E

FECHADURAS. MEDIDAS

GERAIS DO MÓVEL 2,00M

DE LARGURA, 1,84 DE
0,40M DEALTURA,

2.398,002.400,002434,844 UND4

COMPRIMENTO

(PROFUNDIDADE) COM
30MM DE ESPESSURA.

ARMARIO 5,20M DE
LARGURA, 1,84 DE
ALTURA E 0,40M DE
COMPRIMENTO

(PROFUNDIDADE),
CONTENDO

PRATELEIRAS, 10 PORTAS
COM FECHADURAS E
PUXADORES COM 30MM
DE ESPESSURA.

06
4.996,005.000,005042,50UND45

PAINEL PARA TV DE ATE

32” DE DIMENSÕES 1,35M
ALTURA

LARGURA E ESPESSURA

60MM.

1,30DE 1.149,501.150,001151,046 UND6

NICHO DIMENSÕES 2,00M

COMPRIMENTO, 0,40M DE

ALTUIU\,

0,30M COM 02 DIVISÓRIAS
E  15MM DE ESPESSURA
COM
ESPESSURA.

PROFUNDIDA

DE45MM

429,00430,00431,75UND77

ESTANTE DIMENSÕES:

1,00M DE LARGURA,
1,90M ALTURA, 045M DE
PROFUNDIDADE,
PORTAS BASCULANTES
EM VIDRO REFLETOR DE
04MM E 03 PRATELEIRAS
SUPERIORES COM 45MM

DE ESPESSURA.
BANCADA EM L 1,90M
COMPRIMENTO X 1,35
COMPRIMENTO E 0,75
ALIURA - MDF COM
30MM DE ESPESSURA.

02
1.298,001.300,001333,594 UND8

2.119,002.120,002129,73UND49

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto-Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.hr2

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2109001/2021

ÜMFLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CVP7V‘'0L558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

ARMARIO 90CM X 184CM
X 40CM - MDF COM 30MM

DE ESPESSURA,

10 4 UND 1121,36 1.100.00 1.099,00

BANCADA 1.20M X 0.60M

X 0,75M - MDF COM 30MM
DE ESPESSURA COM
DUAS GAVETAS E

CORREDIÇAS
TELESCÓPICA.

4 936,42UND 930,00 928,00

BALCAO 2.85M X 1,1 OM X
0,45M
PORTAS E CHAVES E

PRATELEIRAS)
30MM DE ESPESSURA.

MDF (COM

COM

12 4 UND 2570.91 2.500,00 2.498.00

BANCADA EM L DE 1,70M
X 1,20M X 0,60M X 0,75M
MDF COM 30MM DE
ESPESSURA.

13 4 UND 2491,34 2.400,00 2.399,00

ARQUIVO DE 0.47M X
0,54M X 1.35M - MDF COM
30MM DE ESPESSURA.

14 4 UND 908,09 900,00 899,00

BANCADA 0,90M X 0,60M
X 0,75M - MDF COM 30MM
DE ESPESSURA.

15 6 UND 843,45 840,00 839,00

NICHO DE 2,10M X 0,45M
X 0,40M - MDF COM 30MM
DE ESPESSURA.

16 5 178,18UND 175.00 174.00

BANCADA EM "L" 1,55M X
2.40M X 0,75M - MDF COM
45MM DE ESPESSURA.

17 4 UND 2675.53 2.600,00 2.598,00

BANCADA EM L 1,50M X
1,60M X 0,75M - MDF COM
45MM DE ESPESSURA.

18 4 UND 2233,75 2.200,00 2.198,00

BANCADA EM "L" 4.40M A

ESQUERDA X 4.90M A
DIREITA

PROFUNDIDA E 0.75M DE
ALTURA COM 45MM DE
ESPESSURA.

E 0,60M19 4 UND 5684,57 5.600,00 5.598,00

SUPORTE PARA CPU COM
RODÍZIO COM 30MM DE
ESPESSURA.

20 7 UND 121.91 120,00 119.50

MESA DE REUNIÃO EM

MDF DE 1,00M LARGURA
2,50M

COMPRIMENTO E 0,75M
DE ALTURA COM 60MM
DE ESPESSURA.

POR DE
2! 4 UND 2450,47 2.400,00 2.398,00

ESTANTE EM "L" 2,80M X
2.20M COM 30MM DE
ESPESSURA.

22 4 UND 2808,97 2.800.00 2.798,00

ESTANTE
LARGURA.
ALTURA.
PROFUNDIDADE COM
30MM DE ESPESSURA.

1,20M DE
2.20M
0.4023 4 UND 1372,79 1.300,00 1.298,00

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.nia.gov.br3

CPL-TRIZIDEl.A DO VALE
PROC. 2109001/2021

^ qg ~FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CAPTA" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

MESA DE 1.40M X 0.60M X
0.75M - MDF COM 60MM
DE ESPESSURA.

24 5 UND 1000,19 1.000.00 999,00

ARQUIVO DE 0.55M X
0,50M X 1,50M -
30MM DE ESPESSURA.

MDF25 5 UND 688,65 680,00 679,50

ARMARIO 1,84M X 0,40M
X 0,90M - MDF COM 30MM
DE ESPESSURA.

26 4 UND 576.72 570.00 569.50

ARMARIO DE 1.90M X

0,90M X 0,45M - MDF COM
30MM DE ESPESSURA.

27 4 UND 1161,23 1.160,00 1.159,50

ESTANTE 0.90M X 1.84M X
0,40M COM 5 DIVISÓRIA -
MDF

ESPESSURA.
30MM DE

28 5 UND 1018,93 1.000,00 999,00

ESTANTE ABERTA 0.90M
X 1.84M X 0.40M - MDF
30MM DE ESPESSURA.

29 4 UND 968,93 950,00 948,50

BANCADA I.30M X 0,65M
X 0,75M ■ MDI- 60MM DE
ESPESSURA.

30 4 UND 1000,17 1.000,00 999,50

MESA DE 2.50M X 1,00M X
0,75M
ESPESSURA.

MESA 1,20M X 0.65M X
0,75M

ESPESSURA.

MDF 60MM DE

MDF 60MM DE

ESTANTE EM "L" 1.84M X
0,60M X 0.60M -
30MM DE ESPESSURA.

MDF

31 4 UND 2317.13 2.300,00 2.298,00

32 4 UND 900,16 890.00 889.00

33 4 UND 794.09 790,00 789,50

MESA 2.10M X l.OOM X

0,75M - MDF 60MM DE
ESPESSURA.

34 4 UND 2017.08 2.000,00 1.999,50

BANCADA DE 1.20M X
0.70M X 0,75M ■

60MM DE ESPESSURA.
MDF35 4 UND 900,16 890.00 889,00

BANCADA EM L l,5ÜM X
1,20M X 0.60M -
6QMM DE ESPESSURA.

MESA REUNIÃO 2.10M X
l.OOM X 0.75M -
60MM DE ESPESSURA.

MDF

MDF

36 2 UND 1894.76 1.890.00 1.889,50

37 4 UND 2513.75 2.500.00 2.498,00

BANCADA EM L 1.60M X

1,84M X 0.75M -
30MM DE ESPESSURA.

MDF38 2 UND 2527,12 2.500.00 2.498,00

BANCADA 1.45M X 0.60M
X 0.75M
ESPESSURA.

MDF 60MM DE39 2 UND 1016,85 1.000,00 999,50

BANCADA 3.65M X 0.60M
X 0,75M
ESPESSURA.

MDF 60MM DE40 2 UND 2918,82 2.900,00 2899,50

BANCADA 0.90M X 0,65M
X 0,75M - MDF 60MM DE
ESPESSURA.

41 4 UND 746,79 745.00 744.90

r\

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhào
CEP: 65.727-000- Site: \vw\v.trízídciadovale.ma.gov.br4

CPL TRIZIDELADO VALE
PROC. 21Q9Q01/202I

500FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001 -22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

ARQUIVOS 0,60M X 0,60M
X 1,40M
ESPESSURA.

MDF 30MM DE 729,50730,00733,034 UND42

BANCADA 0,80M X 0,40M

X 0,75M - MDF 60MM DE

ESPESSURA.
NICHO DE 0,80M X 0,30M

X 0,20M MDF 30MM DE
ESPESSURA.

689,50690,00700,114 UND43

92,8093,0093,785 UND44

BANCADA EM L 1,35M X
MDFl,50M X 0,75M ● I 2.298,002.300,002325,05UND3

60MM DE ESPESSURA.
45

ESTANTE ABERTA 0,90M

X 1,84M X 0,40M - MDF
30MM DE ESPESSURA.

538,00540,00542,02UND446

portAo em alumínio
2,80MX3,95M.

5.998,506.000,006046,263 UND47

PORTAS EM ALUMÍNIO

2,17MX 1,Q5M.
1398,001.400,001412,702 UND48

PEDRA DE GRANITO COR
BAHIABEGE 1.498,001.500,001513,362 UND

3,6QMX0,60M.

49

PRATELEIRA EM MDF

2,33MXQ,30M.
1 19,50120,00121,91UND650

P/BANCADA

ATENDIMENTO 4,60M X

0,80M X 0,60M.

BANCADA
ATENDIMENTO

RECEPÇÃO 1,20M X 0,80 X
0,60M.

P/

3.198,003.200,003267,58UND251

694,50695,00696,756 UND52

BANCADA C/ PORTA DE
CORRER EMBUTIDA 5,00M

X 0,9QM X 0,60M.

2.698,502.700,002724,62UND253

PAINEL RIPADO 1,85M X

2,60M.
984,90985,00988,09UND354

NICHO S/ PORTA 1,10M X

0,30M X 0,30M.

143,95145,00145,35UND455

P/BALCÃO

ATENDIMENTO 1,30M X

0,60MX0,80M.

998,001.000,001011,21UND456

P/BALCAO

ATENDIMENTO 2,60M X

1,60MX0,80M.
BANCADA a PORTAS DE
CORRER

2,60M X 0.60M X Q,80M.

EMBUTIDAS

2.698,002.700,002702,56UND357

2.398,002.400,002423,29UND358

P/BANCADA
ATENDIMENTO

GAVETEIRO 2,00M X
0,60MX0,80M.

a 1.899,001.900,001938,25UND359

P/BANCADA
ATENDIMENTO
GAVETEIRO 2,60M X

0,80M X 0,60M.

Cf 2.599,502.600,002648,77UND360

NICHO GRANDE S/ PORTA

1.I0MX0,30MX0,30M.
143,50145,00145,35UND461

vy'

ICndcreço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto-Trizidcla do Vale-Maranhao
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovnle.nia.ttov.hr5 r

CPL - TRIZIDEI.A DO VALH
PROC. 2109001/2021

~ '37^FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CVP/V"0L558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

BANCADA
ATENDIMENTO P/ TVS C/

GAVETEIRO 2.00M X

0.60M X 0,80M.

P/

62 3 UND 1847,18 1.800.00 1.798,00

PORTA TEMP 2.10M X
1.60M 2 FOLHAS.

63 3 UND 1628,66 1.600,00 1.598.00

PORTA TEMP 2.10M X
0.80M.

64 3 455.00 449,00UND 458,56

PORTA TEMP 2,10M X
0,90M.

65 3 977,04 970.00 969,50UND

PORTA TEMP 2,10M X
I.OOM.

66 3 UND 975,18 970,00 969,50

PORTA TEMP 2,10M X
0.60M C/ JATEADO.

67 4 906,40 900,00 899,90UND

FIXO INC 8MM 1,50M X
0.50M.

68 4 UND 629,26 625.00 624,90

69 JANELAS 0,50M X 0.70M. 6 UND 201,62 200,00 199,80

PRATELEIRAS 0.50M X
0.25M 8MM.

70 6 UND 42,20 42.00 41,99

ESPELHO 3MM 0,92M X
0.80M.

671 UND 213,81 212,00 211,90

ESPELHO 3MM 0,80M X
0.90M.

72 6 195.00 194.98UND 195,05

PELÍCULA 0.55M X 0,38M
BRANCA.

73 10 28,00 27,99UND 28,14

74 ACRÍLICO 0,55MX0,37M. 10 89,09 89,00 88,98UND

PLACA DE ACM 2.10M X

0,80M.
75 UND 2069,21 2.000,00 1.999.00

76 SUPORTE TUCANO G. 6 UND 42,20 42,00 41,90

77 MOLA DE PISO. 6 UND 479,26 479,00 478.98

78 FERRAGEM P/MOLA 103. 6 63,77 63,00 62.98UND

DOBRADIÇA INFERIOR79 20 UND 79,71 79,00 78,98103.

80 PIVOT P/103 20 20,63 20,00 19,98UND

FECHADURA 520. 20 79.71 79,00 78.98UND

FERRAGEM 335 DE
PRESSÀO.

82 15 UND 58,14 58,00 57,98

83 FERRAGEM 504. 20 UND 42,20 42,00 41,99

PEITORIL VERDE

UBATUBA 0.74M X 0.17M.
84 4 UND 62,83 62,00 61,99

SOLEIRA

UBATUBA 0.84M X 0.14M.

VERDE
85 53.00 52.986 UND 53,45

SOLEIRA

UBATUBA 0.94M X 0,14M.

VERDE
86 6 60,02 59.00 58,98UND

SOLEIRA

UBATUBA 1.04MX0.14M.

VERDE
87 6 UND 66,58 66,00 65,99

BANCADA CINZA C/

FILETE 0.70M X 0,50M.
275,9888 6 UND 276,30 276,00

aBANCADA

FILETE 0.70M X 0,45M.

CINZA
267,9889 7 UND 269,00 268,00

90 CUBA BRANCA OVAL. 79,00 78.9910 UND 79,71

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovalc.ma.gov.br6

CPL TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2109001/2021
FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ V" 01.558.070/0001 -22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

SOLEIRA

UBATUBA 1.I2M X 0,12M.

VERDE
91 7 68,46 68,00 67,98UND

SOLEIRA

UBATUBA 0,82MXQ,12M.

VERDE
7 49,70 49,00 48,9892 UND

SOLEIRA

UBATUBA 0.64MX0,I2M.

VERDE
37,9838,45 38,0093 7 UND

SOLEIRA

UBATUBA l,84M X 0,1 OM.

VERDE
109,981 10,007 UND 1 1 1,5994

BANCADA CINZA 0,75M X
0,45M FILEE COLADO
6CM.

224,98226,00 225,007 UND95

PEDRA VERDE 0,38M X
0,48M ACAB. SIMPLES.

89,9890,00UND 90,03796

SOLEIRA VERDE 1,64M X

0,14M.
104,98105,00106,917 UND97

SOLEIRA VERDE 0,84M X
0.Í4M.

56,8057,0057,397 UND98

BANCADA EM MDF

4,55MX0,9OM QUATORZE
NU DE.

3.089,983.090,003091,203 UND99

PÍDADOPAINEL

4.55MX2,60M C/LED.
2.619,902.620,002625,543 UND100

MESA EM MDF RIPADO

2,50MX0,75M
METALON.

C/ 2.449,982.450,002481,233 UND101

PIDADOPAINEL

2,60MX0,Q90M.
889,90890,00890,874 UND102

PAINEL EM MDF RIPADO

3,40MX2,60M C/ PORTA.

MESA

2,30MX1,20M CAMARU E

MDFEM

3.799,503.800,003827,88UND3103

2.599,502.600,002262,94UND4104
L.

ARMÁRIO EM MDF

2,30MXI,25M NUDE C/
RIPADO.

2.889,002.900,002943,44UND4105

MDFEMPAINEL

2,8QMX1,20M CAMARU.
1.289,501.290,001296,08UND4106

MOVEL P/ BANCADA

1,05MX0,93M.
PAINEL

1,30MX1,07MC/ESPELHO.

MDFEM

774,98775,00778,34UND5107

654,98655,00656,43UND8108

MDFEMMESA

2,30MXQ,75M BERNEK.
2.199,002.100,002124,484 UND109

ARMARIO 2,40MX2,80M C/

FIODELED.
3.299,503.300,003311,06UND3110

30.887.428/0001-69, teve seus preços
o

ME, CNPJ nA empresa T SILVA LIMA
vencedores sendo declarada classificada. Na sequencia aberto o envelope n

HABILITAÇÃO, sendo os documentos rubricados pelo representante da licitante e pela

Pregoeira e Apoio. A sessão foi suspensa para análise dos documentos de habilitação.
Retomada a sessão foi verificado a autenticidade das certidões, demais documentos

analisados sendo a empresa declarada HABILITADA c L' CLASSIFICADA vencedora de

todos os itens do certame. A Pregoeira indagou se  a empresa tinha alguma reclamação,

o 2

Kndereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Valc-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: >v\vw.trizideladovalc.nia.iiov.hr7

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2109001/2021

SSFLS.
Run - aZ.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNP/A‘'01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

intenção de interposição de recurso, o representante declarou negativamente. Decaindo o
direito de recurso.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela
Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e representante da licitante presente.

Trizidela do Vale (MA), 24 de novembro de 2021.

Empresa Participante:

l.T. SILVA LIMA-ME
CNPJ: 30.887.428/0001-í
JOSÉ ORLANDO RODP
CPF: 884.357.333-00
PROCURADOR

UES CASTELO BRANCO FILHO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Francisca Regilda Furtado Leita
Pregoeira

Portaria 48/2021

Antônio da Silva Amorim

Equipe de Apoio
Portaria 48/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.nia.gov.br8